
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση εκατόν πέντε (105) αδειών Κέντρων 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου 
Δύο λόγω μη μετατροπής τους σε Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

2 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας 
του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑΓΟΡΑΣ» και 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΕΚ ΔΙΑΓΟΡΑΣ» 
λόγω καταστατικών μεταβολών, μεταβολής του 
νόμιμου εκπροσώπου, μεταβολής μορφής του 
αδειοδοτημένου φορέα, αλλαγής επωνυμίας και 
διακριτικού τίτλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 84404/Κ6 (1)

Ανάκληση εκατόν πέντε (105) αδειών Κέντρων 

Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέ-

δου Δύο λόγω μη μετατροπής τους σε Κέντρα 

Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 

(Α’ 254).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) της υποπαρ. Θ4, της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222),

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019,«Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3916

51767

23.07.2025 16:27:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51768 Τεύχος B’ 3916/22.07.2025

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Τις υφιστάμενες άδειες Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο.
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε τις άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο λόγω μη μετατροπής 

τους σε κέντρα Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) των κάτωθι φυσικών και νομικών προσώπων 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ
ΚΩΔ. 

ΑΔΕΙΑΣ

1 ΡΟΚΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ
ΡΟΚΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ -S.T.E.M. Robotics Education-
Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101792

2 ΚΑΖΑΝΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΚΑΖΑΝΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101789

3 ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ - ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ ΙΚΕ ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ EDUCATION Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101788

4 ΣΕΓΚΟΥ ΕΙΡΗΝΗ Κε.Δι.Βι.Μ.1 2101787

5 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ- «Evelixy-Ινστιτούτο Εκπαί-
δευσης, Ψυχοθεραπείας και Προσωπικής Ανάπτυξης»-
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101784

6 ΜΕΓΑΡΙΤΗ ΑΛΙΚΗ
ΜΕΓΑΡΙΤΗ ΑΛΙΚΗ - «ba business academy» -  
Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101783

7 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ  
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-HELLENIC CULTURE CENTER Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101782

8 ΤΣΙΑΜΑΝΤΑ ΑΝΝΑ ΑΝΝΑ ΤΣΙΑΜΑΝΤΑ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101781

9 ΜΟΥΤΑΦΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΤΑΦΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - PILATES THERAPY - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101780

10 ΣΚΕΡΛΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΚΕΡΛΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ- «e-ekpaideush»-Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101778

11 Γ ΛΙΟΣΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ Γ.ΛΙΟΣΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101773

12 ΝΙΚΟΛΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΙΚΟΛΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101771

13
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΜΠΟΜΠΑ ΟΕ

ΝΟΜΙΚΟ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ ΜΠΟΜΠΑ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101770

14 ΣΑΡΙΔΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε BARBARISTA COFFEE PLUS Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101769

15
ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΕΥΑΝΘΙΑ 
& ΣΙΑ ΕΕ

ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ - ΕΥΑΝΘΙΑ & ΣΙΑ ΕΕ- 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101761

16 ΚΑΤΤΗ ΖΩΗ ΚΑΤΤΗ ΖΩΗ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101556

17 ΓΚΙΖΗ ΝΙΚΗ ΓΚΙΖΗ ΝΙΚΗ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙΜ. 1 2100652

18 ΓΑΛΑΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΓΑΛΑΙΟΣ-Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101754

19 ΚΟΥΚΑΡΟΥΔΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
ΚΟΥΚΑΡΟΥΔΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ-PROPERLY TYPIFIED 
POLYGLOT-Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101752

20 ΜΠΙΡΜΠΑΚΟΣ Δ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΙΡΜΠΑΚΟΣ Δ. ΙΩΑΝΝΗΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101751

21 ΜΑΝΟΥ ΑΝΘΗ ΜΑΝΟΥ ΑΝΘΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101750

22
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ - 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ - ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΛ.Ε.ΦΙ.Ψ.Ε)

DASEIN CLUB Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101748

23 ΤΟΥΜΠΑΚΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥΜΠΑΚΑΡΗ ΜΑΡΙΑ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101747

24 ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101746

25
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ

HELLENIC MANAGEMENT CENTRE  L.T.D. Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101737

26 ΓΚΙΟΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΙΟΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101745

27 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - KEY2LEARN  - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101744

28 Δ. ΣΠΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΠΡΟΤΑΣΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101743



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51769Τεύχος B’ 3916/22.07.2025

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ
ΚΩΔ. 

ΑΔΕΙΑΣ

29 ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΚΩΝ/ΝΟΥ - COMPUTER 
STUDIES PROVATAS - Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101742

30 ΝΤΙΕΓΚΟ ΓΚΟΝΖΑΛΕΖ ΝΤΙΕΓΚΟ ΓΚΟΝΖΑΛΕΖ-»TANGO ARGENTINO»  Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101749

31 NEXT STEP-ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ο.Ε NEXT STEP-ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ο.Ε-Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101741

32 ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - STUDY LAB - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101740

33 Α ΜΑΓΓΑΝΑΣ Θ ΝΙΚΑΣ ΙΚΕ
ANDIE’S PROFESSIONALS-CRG CREATIVE GROUP-  
Κε.Δι.Βι.Μ 1

2101739

34 ΣΙΒΡΗ ΔΡΟΣΟΥΛΑ ΣΙΒΡΗ ΔΡΟΣΟΥΛΑ-ΝΥΧΙ ΚΑΙ ΓΟΗΤΕΙΑ-Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101736

35
ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ Ι.Κ.Ε. - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101732

36 ΜΟΥΣΤΑΚΑΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΜΟΥΣΤΑΚΑΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ «COMINK» Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101731

37 ΔΙΚΜΑΝΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΔΙΚΜΑΝΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101730

38
VERITAS-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ι.Κ.Ε

VERITAS-INTERNATIONAL VOCATIONAL TRAINING 
AND STUDIES Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101729

39 ΓΚΡΟΣ Γ. ΕΝΑ Ι.Κ.Ε ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΣΥΝ ΕΝΑ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101728

40
MEGA AIRLINES STUDIES ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

MEGAAIRLINESSTUDIES-Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101725

41
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
QMS ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ε.Ε

QMS MARITIME TRAINING LTD - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101724

42 ΚΑΜΑΡΑΤΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΚΑΜΑΡΑΤΟΥ - D ART POINT - DANEE 
STUDIO - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101723

43 ΓΕΡΟΝΤΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΓΕΡΟΝΤΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΚΕ.ΘΕ.ΣΥ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101722

44 Α. ΚΑΙ Β. ΠΕΛΕΤΗ - Α. ΠΟΛΙΤΗ ΟΕ Α.& Β. ΠΕΛΕΤΗ-Α.ΠΟΛΙΤΗ Ο.Ε. - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100100

45
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΟΛΥΖΩΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΥ ΟΕ

ΚΙΝΗΤΡΟ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101714

46 ΚΟΣΚΙΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ
ΚΟΣΚΙΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΣΧΟΛΗ ΧOΡΟΥ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ-Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101713

47
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ Κ2 
CAMPUS ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΚΔΒΜ Κ2 CAMPUS Ε.Ε. - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101712

48 ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ-ΣΥΓΧΡΟΝΟ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101708

49 ΠΟΛΥΖΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΟΛΥΖΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ «ARTaction Pilates» - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101707

50
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ 
Γ. ΖΕΡΒΟΣ - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΙΩΑΝΝΗΣ Γ.ΖΕΡΒΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 «ATHENS CENTRE» 2101706

51 ΗΛΙΑΣ ΜΟΥΡΙΚΗΣ Ι.Κ.Ε
ΗΛΙΑΣ ΜΟΥΡΙΚΗΣ Ι.Κ.Ε - «ΜΟΥΡΙΚΗΣ - ΖΟΡΜΠΑΛΗ»-
Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101703

52 ΤΣΙΜΠΟΥΡΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΣΙΜΠΟΥΡΗΣ ΔΗΜ. ΑΝΔΡΕΑΣ -  Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101702

53 ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΗ ΕΥΓΕΝΙΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101205

54 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ -UKFC FOUNDATION 
COURSE- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101701

55 ΒΑΜΒΑΚΑ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΒΑΜΒΑΚΑ ΑΝΤΙΓΟΝΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101700

56 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΣΩΤ. ΧΡΗΣΤΟΣ-- Κ.Δ.Β.Μ. 1 - 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΡΑΟΓΛΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ

2101699

57 ΖΗΝΟΒΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΗΝΟΒΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101697

58 ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΑΥΡΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ
ETHNIC FITTNESS CLUB - ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ & AF STUDIES 
- ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ AEROBIC ΚΑΙ FITNESS - Κ.Δ.Β.Μ 1

2101696

59
ΤΖΟΓΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ- ΜΩΡΑΙΤΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΟΕ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΟΓΙΑΣ- ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΩΡΑΪΤΟΥ Ο.Ε.- 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101695



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51770 Τεύχος B’ 3916/22.07.2025

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ
ΚΩΔ. 

ΑΔΕΙΑΣ

60 ΚΟΝΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΗΝΙΟΧΟΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101694

61 NEW DEAL M.I.K.E. NEW DEAL M.I.K.E. ΚΔΒΜ 1 2101693

62 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ - «REFAL NAILS» -  Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101621

63 Κ ΛΕΡΙΑΔΗ Μ ΠΟΝΤΙΚΑΚΗ ΟΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΓΡΑΨΑ-Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101692

64
ARISTON PSYCHOMETRICS ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

Ariston Psychometrics Ιδιωτική Κεφαλαιουχική 
Εταιρεία-Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101691

65
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

YOU BEAUTY-Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101688

66 ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101687

67 ΜΑΝΟΥΣΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΜΑΝΟΥΣΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ- Κ.Δ.Β.Μ. 1-  
«THE BARISTA WAY»

2101684

68 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ  Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101680

69 ROYAL ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο Ε ROYAL DANCE ΚΔΒΜ1 2101678

70
ACADE CULTURAL ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ACADE CULTURAL (ΑΚΑΝΤΕ ΚΟΥΛΤΟΥΡΑΛ) Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101676

71 ΦΩΤΕΛΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΦΩΤΕΛΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ VICTORIA S SCHOOL ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101673

72
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΕΚ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 
ΓΙΑΝΝΕΡΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΚΟΜΜΩΤΙΚΗ ΤΕΧΝΗ ΓΙΑΝΝΕΡΗ ΜΟΝ. ΙΚΕ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101672

73 ΤΙΜΠΛΑΛΕΞΗΣ Κ. - ΝΑΤΣΗΣ Ι.Ο.Ε. ΑΝΕΛΙΞΗ ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ-Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101671

74 Β ΣΕΜΠΟΣ EE Β. ΣΕΜΠΟΣ E.E - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101670

75 ΧΑΤΖΗΑΝΔΡΕΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΤΖΗΑΝΔΡΕΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ- Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101667

76 ΚΑΤΣΙΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΙΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101666

77 ΣΠΥΡΙΔΑΚΟΥ ΡΑΝΙΑ ΣΠΥΡΙΔΑΚΟΥ ΡΑΝΙΑ ’’GLOBAL’’ - Κ.Δ.Β.Μ.  1 2101664

78 GONCHAR GALINA GALINA GONCHAR - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101662

79 ΚΟΥΤΣΩΝΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΤΣΩΝΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΜΑΡΙΑ - GLITTER - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101661

80 ΚΟΛΙΟΦΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΚΟΛΙΟΦΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101658

81 ΠΑΝΤΙΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΤΙΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101657

82
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΡΟΣΟΥΛΑ  ΚΟΥΤΣΗ 
ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΜΑΡΙΑ  ΟΕ

COMPUTER NET D.R. Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101655

83 GROSU VICTORIA BEAUTY TRAINING CENTER GROSU VICTORIA Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101654

84 ΜΑΝΙΑΒΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ ΜΑΝΙΑΒΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ - «GLAM FLOOR» - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101653

85 ΖΑΓΛΑΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΖΑΓΛΑΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ - « ΝΑΙL POINT» - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101638

86 ΜΠΑΤΖΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΜΠΑΤΖΙΟΥ ΜΑΡΙΑ - MB STUDIES - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101492

87 ΖΙΑΓΚΑ ΣΟΦΙΑ ΖΙΑΓΚΑ ΣΟΦΙΑ - «TARGET»  - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101649

88 ΚΟΡΡΕΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΡΡΕΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101644

89
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΙΣΤΙΟΠΛΟΙΑΣ 
ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΗΣ

ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΠΟΙΑΘ-ΝΑΥΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101642

90 ΖΕΡΒΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΖΕΡΒΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ- ΤΕCHNOΓΝΩΣΗ- Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101641

91 Ε Γ ΛΕΜΠΕΣΗΣ ΟΕ Sifnos Computer Learn Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101637

92 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Σ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ NEXT LEVEL LEARNING - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101633

93
ΑΙΛΙΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ - 
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ & 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΑΛΩΜΕΝΟΣ Ι.Κ.Ε.

ΑΙΛΙΟΣ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101631

94 ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ COOKING SCHOOL Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101627

95 ΜΑΙΡΗ ΨΥΛΛΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε i.Q SCHOOLS Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101626

96 ΧΑΜΠΙΔΗΣ Ι.Κ.Ε. ΧΑΜΠΙΔΗΣ -Κε.Δι.Βι.Μ.1 2101548

97 Ε. & Α. ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ Ε. & Α. ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101623



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51771Τεύχος B’ 3916/22.07.2025

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ
ΚΩΔ. 

ΑΔΕΙΑΣ

98 ΘΑΝΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΘΑΝΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ - «ΜΠΟΖΑ» - 
Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101619

99 ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101614

100 ΠΑΤΙΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΤΙΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101613

101 ΝΤΑΓΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
ΝΤΑΓΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ - «ΑΝΟΙΚΤΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ» -   
Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101612

102 ΣΚΟΔΡΑΣ ΗΛΙΑΣ ΣΚΟΔΡΑΣ ΗΛΙΑΣ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101610

103
SEDEINNOVATIVE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

SEDE INNOVATIVE ΜΟΝ. ΙΚΕ - ΣΧΟΛΗ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101605

104 ΔΕΛΗΓΕΩΡΓΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΕΛΗΓΕΩΡΓΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101604

105 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ

2101594

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 84701/Κ6 (2)

Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 

Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-

κού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓ-

ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑΓΟΡΑΣ» και με τον 

διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΕΚ ΔΙΑΓΟΡΑΣ» λόγω 

καταστατικών μεταβολών, μεταβολής του νόμι-

μου εκπροσώπου, μεταβολής μορφής του αδει-

οδοτημένου φορέα, αλλαγής επωνυμίας και δι-

ακριτικού τίτλου

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμα-
νικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις»(Α’ 254).

β) Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

γ) Της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του 
ν.4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρ-
μογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222). 

δ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β΄ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51772 Τεύχος B’ 3916/22.07.2025

ματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 
4093/2012» (Β΄ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5.  Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΕΚ ΔΙΑΓΟΡΑΣ» και κωδι-
κό 12101150, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
25968/Κ6/08-03-2022 (Β’ 1441) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑΓΟΡΑΣ».

6. Τις υπό στοιχεία 87544/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/30-07-2024/
Κ6 και 79688/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/01-07-2025/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑΓΟΡΑΣ» με τα συνημμένα 
σ’ αυτές δικαιολογητικά.

7. Τo υπό στοιχεία 68069/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/10-06-2025/
Κ6 έγγραφο του φορέα περί της υποβολής εκπρόθε-
σμης αίτησης για λόγους ανωτέρας βίας, το οποίο έγινε 
δεκτό. 

8. Το γεγονός ότι η επικαιροποίηση των αδειών Κέ-
ντρων Διά Βίου Μάθησης λαμβάνει χώρα βάσει του άρ-
θρου 23 του ν. 5128/2024 (Α’ 118) ανά πενταετία.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας 
του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑΓΟΡΑΣ», με κωδικό 12101150 και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΕΚ ΔΙΑΓΟΡΑΣ» λόγω κατα-
στατικών μεταβολών, μεταβολής του νόμιμου εκπρο-
σώπου, μεταβολής μορφής του αδειοδοτημένου φορέα, 
αλλαγής επωνυμίας από «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑΓΟΡΑΣ» σε «Κέντρο Διά Βίου Μάθησης 
Bright Academy ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και αλλαγής διακριτικού τίτλου από «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΕΚ ΔΙΑ-
ΓΟΡΑΣ» σε «K.Δ.B.M. Βright Academy».

H δομή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) είναι: 
ΚΥΠΡΟΥ 57, Τ.Κ.35100, ΛΑΜΙΑ, με δυναμικότητα πενή-

ντα (50) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Ιουλίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51774 Τεύχος B’ 3916/22.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02039162207250008*


